
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,923 1,907 1,890 

1,949 1,966 1,974 

   

 

สรุป  ราคาทองค าวันศุกรท์ี่ผ่านมาปิดปรับตัวเพ่ิมขึน้  14.30 ดอลลารต์่อออนซ ์ โดยราคาทองค าปรบัตัวขึน้โดยไดร้ับแรงหนุนจากแรงซือ้ทองค าในฐานะสินทรพัย์ปลอดภัย  จากความวิตกเกี่ยวกับ
สถานการณใ์นยเูครน  หลงัจากสถานีรถไฟในเมืองครามาทอรส์กถ์กูโจมตีดว้ยจรวด ขณะที่พลเรือนจ านวนมากก าลงัรอขึน้รถไฟเพื่ออพยพหนีภยัสงคราม จนท าใหม้ีผูเ้สียชีวิตอย่างนอ้ย 39 ราย ซึ่งทางการ
ยเูครนระบุว่าเป็นการกระท าของกองก าลงัรสัเซีย ขณะที่รฐัมนตรีกลาโหมองักฤษ กล่าวว่า เหตุการณด์ังกล่าวถือเป็นการก่ออาชญากรรมสงครามอีกครัง้หนึ่งของรสัเซีย   นั่นยิ่งท าใหร้สัเซียมีแนวโนม้จะ
เผชิญกับมาตรการคว ่าบาตรทางการฑตูและทางเศรษฐกิจมากยิ่งขึน้  เห็นไดจ้ากล่าสดุประธานาธิบดีไบเดนของสหรฐัไดล้งนามบงัคบัใชก้ฎหมายเพื่อยตุิความสมัพันธท์างการคา้ที่ปกติกับรสัเซีย  ปัจจัย
ดงักล่าวกระตุน้แรงซือ้ทองค าในฐานะสินทรพัยป์ลอดภยั  และแรงซือ้ทองค าในฐานะสินทรพัยท์ี่ช่วยป้องกนัความเสี่ยงจากเงินเฟ้อ  เนื่องจากวิกฤยเูครน-รสัเซียย่ิงท าใหห้่วงโซ่อปุทานทั่วโลกหยดุชะงกัและ
จะท าใหเ้งินเฟ้อมีแนวโนม้อยู่ในระดับสูงต่อไป  ประกอบกับราคาทองค า Breakout กรอบบนของ Descending Triangle จึงเกิดแรงซือ้ตามทางเทคนิคเพ่ิม  ปัจจัยที่กล่าวมาหนุนให้ราคาทองค าพุ่งขึน้
ทดสอบระดับสูงสดุบริเวณ 1,948.04 ดอลลารต์่อออนซ ์ อย่างไรก็ดี  ราคาทองค าถกูสกดัช่วงบวกจากแนวโนม้ที่ธนาคารกลางสหรฐั(เฟด) จะคมุเขม้นโยบายการเงินอย่างแข็งกรา้วเพื่อควบคุมอัตราเงิน
เฟ้อที่เพ่ิมสูงขึน้  ท าใหด้ชันีดอลลารพ์ุ่งขึน้แตะระดบัสูงสุดที่ 100.189 ซึ่งสูงที่สุดนับตัง้แต่พ.ค. 2020 ส่วนอตัราผลตอบแทนพันธบัตรรฐับาลสหรฐัอายุ 10 ปีแตะระดับสูงสุดในรอบ 3 ปีที่ 2.72% จนเป็น
ปัจจยัสญัที่กดดนัใหเ้กิดแรงขายสลบัเขา้มาในตลาดทองค าเป็นระยะ  ดา้นกองทนุ SPDR ถือครองทองค าเพ่ิม +3.19 ตนั  ส  าหรบัวนันีไ้ม่มีก าหนดการเปิดเผยตวัเลขเศรษฐกิจสหรฐั 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
  
 
 
  
 
 
 

การเคลือ่นไหวของราคาทองค า  
Asset High Low Open Close Change 

Gold 1948.04 1927.20 1931.50 1945.80 14.30 1810.69 1796.10 1801.30 1797.00 
 

Technical Analysis 

Technical Analysis Gold Silver Oil 

MA 10 Days 1,931.52 24.63 99.06 

MA 50 Days 1,911.78 24.47 97.62 

MA 200 Days 1,824.88 23.86 95.12 

RSI 9 Days 55.07 51.09 69.07 

RSI 14 Days 53.94 50.88 65.55 

 

SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust     Source : exchangetradedgold, ishares 

Fund Tones Change 

SPDR 1,090.49 +3.19 

ishare 17,615.52 0.00 

Correlation-Gold 

Day Silver Oil Euro 

5 วัน 0.9276 -0.1818 -0.2077 

10 วัน 0.2259 -0.2568 -0.1847 

20 วัน 0.6744 0.4788 -0.1112 

50 วัน 0.9730 0.8432 -0.8169 

100 วัน 0.9450 0.9256 -0.7750 

200 วัน 0.6152 0.8526 -0.6927 

 

 

11 เมษายน 2565 

 

 

 

ค ำแนะน ำ    เปิดสถานะซ้ือ 1,932-1,923 

จุดท ำก ำไร ขายเพ่ือท าก าไร $1,949-1,966 

ตัดขำดทุน ตดัขาดทนุสถานะซื้อหากหลดุ $1,907 

 

 

ราคาทองค าพยายามยืนเหนือ 1,932-1,923  ดอลลารต์่อออนซ ์หากสามารถยืนเหนือบริเวณดังกล่าวได ้มีแนวโน้มขึน้ทดสอบ 
1,949-1,966  ดอลลารต์่อออนซ ์แต่ถา้ไม่สามารถปรบัขึน้ได ้จะเกิดแรงขายออกมาบา้ง โดยแนวรบัระยะสัน้จะอยู่ที่ 1,932-1,923  
และแนวรบัส าคญัจะอยู่บริเวณ 1,907 ดอลลารต์่อออนซ ์ 
 

 

 
 



 

 

• (+) "นาโต" อ้าแขนพร้อมรับฟินแลนดเ์ป็นสมาชิกน้องใหม่ แม้หมีขาวค ารามเตือน  นายเยนส ์สโตลเทนเบิรก์ เลขาธิการองคก์ารสนธิสญัญาป้องกัน
แอตแลนติกเหนือ (นาโต) กล่าวว่า นาโตพรอ้มต้อนรบัฟินแลนดเ์ขา้ร่วมเป็นสมาชิก  "ความเห็นของนาโตและของผมคือ เรื่องนีเ้ป็นการตัดสินใจของ
ฟินแลนด ์โดยเราจะเคารพผลการตัดสินใจไม่ว่าจะออกมาในรูปใด ซึ่งถ้าฟินแลนดต์กลงท่ีจะยื่นสมัครเป็นสมาชิกนาโต ผมก็เชื่อมั่นว่านาโตจ ะตอ้นรบั
ฟินแลนดอ์ย่างอบอุ่น และเราจะท าการตดัสินใจอย่างรวดเรว็ท่ีจะใหพ้วกเขามาเป็นสมาชิกนาโต" นายสโตลเทนเบิรก์กล่าว 

• (+) ยูเครนเผยประชาชนดับกว่า 30 บาดเจ็บกว่า 100 หลังสถานีรถไฟถูกโจมตี  การรถไฟยูเครนแถลงว่า ชาวยูเครนจ านวนกว่า 30 รายไดเ้สียชีวิต 
และบาดเจ็บกว่า 100 ราย หลงัสถานีรถไฟในเมืองครามาทอรส์กถ์ูกโจมตีดว้ยจรวด ขณะท่ีพลเรือนจ านวนมากก าลงัรอขึน้รถไฟเพื่ออพยพหนีภัยสงคร าม  
"เหตกุารณค์รัง้นีถื้อเป็นการจงใจโจมตีต่อสถานีรถไฟและประชาชนในเมืองครามาทอรส์ก"์ แถลงการณร์ะบ ุ  

• (+) อังกฤษลั่นรัสเซียก่ออาชญากรรมสงคราม หลังคนตายอือ้จากเหตุการณถ์ล่มสถานีรถไฟ  นายเบน วอลเลซ รฐัมนตรีกลาโหมองักฤษ กล่าวว่า 
เหตุการณ์โจมตีสถานีรถไฟในเมืองครามาทอรส์กข์องยูเครน ถือเป็นการก่ออาชญากรรมสงครามอีกครัง้หน่ึงของรสัเซีย  "การโจมตีพลเรือนและโ ครงสรา้ง
พืน้ฐานท่ีมีความส าคญัถือเป็นการก่ออาชญากรรมสงคราม น่ีเป็นการใชข้ีปนาวุธท่ีมีความแม่นย าสงูในการโจมตีประชาชนท่ีก าลงัตอ้งการความช่วยเหลือ
ดา้นมนษุยธรรม" นายวอลเลซกล่าว 

• (+) รัสเซียเอาคีน! ตะเพิดแอมเนสตี ้อินเตอรฯ์,ฮิวแมนไรทว์อทช ์หลังถูกขับพ้น UNHCR  กระทรวงยตุิธรรมรสัเซียแถลงในวนันีว่้า ทางกระทรวงฯได้
ท าการเพิกถอนการจดทะเบียนขององคก์รต่างประเทศ 15 แห่ง ซึ่งรวมถึง แอมเนสตี ้อินเตอรเ์นชั่นแนล และฮิวแมนไรทว์อทช ์ "กระทรวงฯท าการเพิกถอน
การจดทะเบียนดงักล่าว เนื่องจากมีการตรวจพบการละเมิดกฎหมายของสหพนัธรฐัรสัเซีย" แถลงการณร์ะบุ 

• (+) สหรัฐออกกม.ยุติสัมพันธก์ารค้าที่ปกติกับรัสเซีย จ่อขึน้ภาษีน าเข้า 30%  ประธานาธิบดีโจ ไบเดนของสหรฐัลงนามบงัคบัใชก้ฎหมายเมื่อวนัศุกร ์
(8 เม.ย.) เพื่อยุติความสัมพนัธท์างการคา้ท่ีปกติกับรสัเซีย ขณะท่ีรสัเซียยงัคงท าการโจมตียูเครน ซึ่งกฎหมายดงักล่าวจะปูทางให้ สหรฐัปรบัขึน้ภาษีสินคา้
น าเขา้จากรสัเซีย   

• (+) นาโตวางแผนตรึงก าลังทหารตามแนวพรมแดนรัสเซียถาวร   หนังสือพิมพเ์ทเลกราฟรายงานโดยอา้งอิงถ้อยแถลงของนายเยนส ์สโตลเทนเบิรก์ 
เลขาธิการองคก์ารสนธิสญัญาป้องกนัแอตแลนติกเหนือ (นาโต) ว่า นาโตก าลงัวางแผนตรงึก าลงัทหารตามแนวพรมแดนประเทศสมาชิกท่ีติดกบัรสัเซียแบบ
ถาวรภายใตค้วามพยายามในการต่อสูก้บัการรุกรานของรสัเซียในอนาคต 

• (+) สหรัฐเผยสต็อกสินค้าคงคลังภาคค้าส่งพุ่งเกินคาดในเดือนก.พ.   กระทรวงพาณิชยส์หรฐัเปิดเผยว่า สต็อกสินคา้คงคลงัภาคคา้ส่งพุ่งขึน้ 2.5% ใน
เดือนก.พ. เมื่อเทียบรายเดือน และสงูกว่าตวัเลขคาดการณข์องนกัวิเคราะหท่ี์ระดบั 2.1% หลงัจากเพิ่มขึน้ 1.2% ในเดือนม.ค. 

• (-) ดอลลแ์ข็งค่ารับแนวโน้มเฟดเร่งขึน้ดอกเบีย้  ดอลลารส์หรฐัแข็งค่าเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลกั ๆ ในการซือ้ขายท่ีตลาดปริวรรตเงินตรานิวยอรก์ในวนั
ศกุร ์(8 เม.ย.) โดยไดแ้รงหนุนจากแนวโนม้ที่ธนาคารกลางสหรฐั (เฟด) จะเร่งปรบัขึน้อตัราดอกเบีย้เพื่อสกัดเงินเฟ้อ  ทัง้นี ้ดชันีดอลลารซ์ึ่ง เป็นดชันีวดัความ
เคลื่อนไหวของดอลลารเ์มื่อเทียบกับสกุลเงินหลกั 6 สกุลในตะกรา้เงิน เพิ่มขึน้ 0.05% แตะท่ี 99.7960  ดอลลารส์หรฐัแข็งค่าเมื่อเทียบกับเงินเยนท่ีระดับ 
124.36 เยน จากระดบั 123.96 เยน แต่อ่อนค่าเมื่อเทียบกบัฟรงักส์วิสท่ีระดบั 0.9335 ฟรงัก ์จากระดบั 0.9338 ฟรงัก ์และดอลลารส์หรฐัยงัอ่อนค่าเมื่อเทียบ
กับดอลลารแ์คนาดาท่ีระดับ 1.2567 ดอลลารแ์คนาดา จากระดับ 1.2580 ดอลลารแ์คนาดา  ยูโรแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลารส์หรัฐ ท่ีระดับ 1.0886 
ดอลลาร ์จากระดบั 1.0881 ดอลลาร ์ขณะที่เงินปอนดอ์่อนค่าแตะที่ระดบั 1.3038 ดอลลาร ์จากระดบั 1.3073 ดอลลาร ์ 

• (-) ข่าวดี! รัสเซียส่งสัญญาณยุติสงครามยูเครนในอีกไม่กี่วัน  นายดมิทรี เพสคอฟ โฆษกท าเนียบเครมลิน กล่าวว่า รสัเซียหวงัว่าปฏิบตัิการพิเศษทาง
ทหารในยูเครนจะสิน้สุดลง "ในอนาคตอันใกล้"  "เราหวังว่าภายในไม่ก่ีวันขา้งหนา้ ในอนาคตอันใกล ้ปฏิบัติการนีจ้ะบรรลุเป้าหมาย หรือสิน้สุดลงผ่าน
ทางการเจรจาระหว่างตวัแทนจากรสัเซียและยเูครน" นายเพสคอฟกล่าวในการใหส้มัภาษณส์ านักข่าวสกาย นิวส  ์

• (+/-) ดาวโจนสปิ์ดบวก 137.55 จุด บอนดยี์ลดพ์ุ่งหนุนหุ้นแบงก์  ดชันีดาวโจนสต์ลาดหุน้นิวยอรก์ปิดบวกในวนัศุกร ์(8 เม.ย.) โดยไดแ้รงหนุนจากการ
ดีดตวัขึน้ของหุน้กลุ่มธนาคารซึ่งรว่งลงในช่วงท่ีผ่านมา แต่ดชันี S&P500 ปิดลดลงหลงัการซือ้ขายเป็นไปอย่างผันผวน ขณะที่นกัลงทนุยงัคงวิตกว่า ธนาคาร
กลางสหรฐั (เฟด) จะด าเนินนโยบายคุมเขม้ทางการเงินเชิงรุกเพื่อสกัดเงินเฟ้อ  ดชันีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนสปิ์ดท่ี 34,721.12 จุด เพิ่มขึน้ 137.55 จุด 
หรือ +0.40%, ดชันี S&P500 ปิดท่ี 4,488.28 จดุ ลดลง 11.93 จดุ หรือ -0.27% และดชันี Nasdaq ปิดท่ี 13,711.00 จดุ ลดลง 186.30 จดุ หรือ -1.34% 

 
 

                         ที่มา: VOATHAI,อินโฟเควสท,์ กรุงเทพธุรกิจออนไลน,์ ryt9 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ปฏิทินกำรประกำศตัวเลขส ำคัญทำงเศรษฐกจิ 

วัน เวลา ประเทศ รายการ ความส าคัญ ประมาณการ ตัวเลขคร้ังก่อน 

วนัจันทรท่ี์ 11 เม.ย. 08.30 น. จีน ดชันีราคาผูบ้ริโภค (CPI) เดือนมี.ค.   1.3% 0.9% 

 08.30 น. จีน ดชันีราคาผูผ้ลิต (PPI) เดือนมี.ค.   8.1% 8.8% 

วนัองัคารท่ี 12 เม.ย. 13.00 น. เยอรมนี ดชันีราคาผูบ้ริโภค (CPI) เดือนมี.ค.   2.5% 2.5% 

 16.00 น. ยโุรป ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจ โดย ZEW   -46.5 -38.7 

 16.00 น. เยอรมนี ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจ โดย ZEW   -48.4 -39.3 

 17.00 น. สหรฐัฯ NFIB เปิดเผยดชันีภาวะธุรกิจขนาดเล็ก   95.0 95.7 

 19.30 น. สหรฐัฯ ดชันีราคาผูบ้ริโภค (CPI) เดือนมี.ค.   1.2% 0.8% 

 19.30 น. สหรฐัฯ ดชันีราคาผูบ้ริโภคพืน้ฐาน (Core CPI) เดือนมี.ค.   0.5% 0.5% 

วนัพธุท่ี 13 เม.ย. 13.00 น. องักฤษ ดชันีราคาผูบ้ริโภค (CPI) เดือนมี.ค.   6.7% 6.2% 

 19.30 น. สหรฐัฯ ดชันีราคาผูผ้ลิต (PPI) เดือนมี.ค.   1.1% 0.8% 

 19.30 น. สหรฐัฯ ดชันีราคาผูผ้ลิต (Core PPI) เดือนมี.ค.   0.5% 0.2% 

 21.30 น. สหรฐัฯ ตวัเลขสต็อกน า้มนัรายสปัดาห ์   - 2.4M 

วนัพฤหสับดีท่ี 14 เม.ย. 18.45 น. ยโุรป มติอตัราดอกเบีย้นโยบายของธนาคารกลางยุโรป(ECB)   0.00% 0.00% 

 19.30 น. ยโุรป แถลงการณข์องประธาน ECB : คริสติน ลาการด์   - - 

 19.30 น. สหรฐัฯ ยอดคา้ปลีกพืน้ฐานเดือนมี.ค.   1.0% 0.2% 

 19.30 น. สหรฐัฯ ยอดคา้ปลีกเดือนมี.ค.   0.6% 0.3% 

 19.30 น. สหรฐัฯ จ านวนผูข้อรบัสวสัดิการว่างงานรายสปัดาห ์   175K 166K 

 21.00 น. สหรฐัฯ คาดการณค์วามเชื่อมั่นผูบ้ริโภค จาก UoM   58.8 59.4 

 21.00 น. สหรฐัฯ คาดการณอ์ตัราเงินเฟ้อ จาก UoM   - 5.4% 

 21.00 น. สหรฐัฯ ตวัเลขสต็อกสินคา้คงคลงัภาคธุรกิจเดือนก.พ.   1.3% 1.1% 

วนัศุกรท่ี์ 15 เม.ย. ทัง้วนั องักฤษ Bank Holiday  : Good Friday   - - 

 ทัง้วนั ยโุรป Bank Holiday  : Good Friday   - - 

 19.30 น. สหรฐัฯ ดชันีภาคการผลิต (Empire State Index)   1.2 -11.8 

 20.15 น. สหรฐัฯ อตัราการใชก้ าลงัการผลิต   77.8% 77.6% 

 20.15 น. สหรฐัฯ การผลิตภาคอตุสาหกรรม   0.4% 0.5% 

หมายเหต:ุ ระดบัความส าคญัของเหตกุารณ ์  มาก  ปานกลาง   นอ้ย  ประกาศแลว้, ** เป็นตวัเลขจริงท่ีมีการประกาศออกมา 
*ท่ีมา Aspen และ forexfactory.com ขอ้มลูวนัท่ี 08 เม.ย. 2022 ซึ่งอาจมกีารเปลีย่นแปลงในภายหลงัได ้

 
 

 

 


